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Kaasava eelarve hääletuse võitis Jakobsoni kooli jalakäijate ala idee.

Kaasava eelarve hääletuse võitis Jakobsoni kooli jalakäijate 
ala idee, mis teostub plaanide järgi uue õppeaasta alguseks
Viljandi linnavalitsus kohtus 
9. detsembri hommikul veebi 
vahendusel tänavuse Viljandi 
kaasava eelarve hääletuse 
võiduidee esitajatega. Seati 
plaan järgmise aasta  
1. septembriks valmis saada 
koolimajaesisele haljasalale 
autoparklat kooliga ühendav 
jalakäijate ala.

Veebikohtumisel Jakobsoni koo-
li direktori Krista Andresoni, hal-
dusjuhi Marek Tormi ja arendus-
juhi Tauno Tilgaga jõuti otsuse-
le, et jalakäijate ala ehitustööd 
peaksid jääma järgmise aasta su-
veks, et vältida liiklemise takis-
tamist õppeperioodil. «Leppisi-
me omavahel kokku, et uue aas-
ta varakevadel teeme hanke, et 
suvel, kui on koolivaheaeg, ehi-
tustöödega alustada,» ütles Vil-

jandi linnapea Madis Timpson. 
Kaasava eelarve reeglite järgi tu-
leb võiduidee teostada järgmise 
kalendriaasta jooksul.

Idee autorid peavad jalakäija-
te ala oluliseks, sest plaani jär-
gi saavad liiklejad koolimajja 
jõudmiseks astuda parklast otse 
kõnniteele, mitte kasutada kõn-
niteeks sobimatut haljasriba. 
«Oleme nõus sellega, et jalakäi-
jate ala on Jakobsoni kooli juur-
de vaja ja meil on hea meel, et 
saame sellesse kaasava eelarve 
kaudu panustada ning muuta 
liiklemise oluliselt turvalise-
maks,» ütles linnapea. 

Viljandi Jakobsoni kooli ette-
panek on eemaldada osa kõrg-
haljastust ja hekk ning rajada 
kõnniteeplaatidega sillutis jala-
käijate alaks, mis oleks valgus-
tatud ja kus oleksid ka pingid, 

et õpilased ja koolimaja külas-
tajad saaksid mugavalt ja turva-
liselt transporti oodata. Täpse-
mad lahendused idee teostami-
seks lepivad linnavalitsus ja Ja-
kobsoni kool kokku hilisematel 
kohtumistel. 

Viljandi Jakobsoni kooli jala-
käijate ala turvaliseks tegemise 
idee kogus kaasava eelarve rah-
vahääletusel 222 toetushäält. 

Viljandi kaasava 
eelarve tulemused

• Jakobsoni kooli jalakäijate 
ala turvaliseks – 222 häält

• Turust Ugalani kõnnitee kor-
da – 100 häält

• Lossimägede teerajad – 51 
häält

• Nutikad jalgrattaparklad – 
49 häält

• Posti tänava kõnnitee ema-
de- ja lastesõbralikuks – 49 
häält

• Linnaruum noortele – 45 
häält

• Vana kalmistu kiviaia korras-
tamine – 39 häält

• Kõnnitee Ilmarise tänavale – 
35 häält

• Välijõusaal terviseraja äärde 
Männimäel – 35 häält

• Ugala väike tiik Vaksali ja 
Vana-Vaksali tänava vahel – 29 
häält

• Keskaegse Viljandi ordulin-
nuse virtuaaltuur – 25 häält

• Väikelaste mängulinnak 
Paala järve kaldale – 25 häält

• Männimäe tee tühermaale 
puude istutamine ja pargi/allee 
rajamine – 20 häält

• Viljandi-lugude hologramm-
ekraan – 18 häält

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 16 965

 • Sünde oktoobris: 14

 • Registreeritud töötuid: 465

 • Töötusprotsent: 6,2*

 • Vabu töökohti: 98*

 • Keskmine palk: 1195*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet
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Linnavalitsus 
ootab 
aastapreemiate 
kandidaate

Viljandi Linnavolikogu

  Helir-Valdor Seeder,
linnavolikogu esimees, Isamaa

 Tiit Jürmann,
Reformierakonna saadikurühma 
esimees

Milline oli aasta 2020 Viljandi linnale ja mida ootate teie kui 
linnavolinikud uuelt aastalt?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Helmen Kütt,
Sotsiaaldemokraatlik Erakond

Sakalat lugedes jääb mulje, et 
kõige olulisem teema lõppeval 
aastal Viljandis oli Joala kuju. 
Tegelikult oli see viirusest tule-
nevalt tervise- ja majanduskrii-
si aasta, mis muutis kogu linna 
elukorraldust ja seadis linlased 
suure teadmatuse ette. Siiski oli 
kriis kardetust väiksem ja viiru-
se levik tagasihoidlikum palju-
dest teistest piirkondadest. Se-
da tänu meie inimeste tublidu-
sele ja distsiplineeritusele. Sü-
gav tunnustus selle eest eelkõi-
ge eesliini inimestele – tervis-
hoiutöötajad, teenindajad, õpe-
tajad, politseinikud jt. 

Aga lõppev aasta oli Viljandile 
ka kiire arengu aasta. Rekonst-
rueerisime Krõllipesa lasteaia 
Mängupesa õppehoone, uuen-
dasime Vabaduse väljaku ja 
kesklinna tänavad, alustasime 
vabadussõjas langenute mäles-
tussamba taastamist, ühinesime 
projektiga «Tartu kultuuripea-
linn 2024» ja Viljandisse kolis 
riigi keskasutusena kodaniku-
ühiskonna sihtkapital.

Uuelt aastalt ootan viiruse ta-
ganemist ja linna tavapärase 
elurütmi taastumist, et linna et-
tevõtlus toimiks, asutused töö-
taksid ja kavandatud üritused 

toimuksid plaanipäraselt. See 
taastaks inimeste kindlustunde 
ja turvalisuse. Lõpetame kesklin-
na ehitustööd ja rekonstrueeri-
me Uue tänava, ehitame valmis 
uue mitmefunktsioonilise jalg-
pallihalli ja alustame uue haigla 
ehitust. Need on kogu maakon-
na jaoks olulised ettevõtmised. 
Palju ideid on linna kultuuri-, 
haridus-, spordi- ja sotsiaalvald-
kondade arendamiseks. Kui suu-
dame kõik kavandatu ellu viia, 
siis loodame, et loome aluse kõi-
ge olulisema väärtuse suurenda-
miseks, milleks on linnaelanike 
arvu ja heaolu kasv.     

Hoolimata koroonaviiruse pin-
gutustest tuli Viljandi linn hai-
guspuhangu esimesest lainest 
edukalt välja. Eeldatav eelarve-
kärbe ei osutunud tegelikkuseks 
ning linn ja kogukond ületasid 
kriisiaja väga väheste kaotuste-
ga. Ma võin küll eksida, kuid mi-
nu arvates oli aasta 2020 Viljan-
di võimuliitu moodustavale koa-
litsioonile – Eesti Reformiera-
kond, Isamaa ja Keskerakond – 
üks valitsemisaja parimaid. 

Eelmistel aastatel planeeritud 
ja projekteeritud linnale oluli-
sed asjad said punkti. Nimetan 
vaid mõne: Viljandi keskväljak 
koos Tallinna ja Vaksali tänava 
algusega ning Krõllipesa laste-

aia Mängupesa õppehoone re-
konstrueeriti, Paalalinna koolis 
seati sisse uued ruumid huvi-
kooli mehhatroonikutele ja teh-
nikahuvilistele, Kesklinna kooli 
niinimetatud kunstimajas reno-
veeriti ja tehti juurde väikeklas-
se. Ka kõnniteedesse, mis vaja-
vad küll rohkemat tähelepanu, 
suudeti panustada: enam kui ki-
lomeeter kõnniteid sai remon-
ditud. 
Olulisematest asjadest anti star-
dipauk vabadussõjas langenute 
mälestussamba taastamisele ja 
Männimäe jalgpallihalli ehitu-
sele, millel mõlemal on olemas 
töökoosolekutel koostatud tege-
vuskavad. 

Nii et järgmisse aastasse võib 
vaadata lootusrikkalt ja kindlas 
veendumuses, et veel tegemata 
asjad saavad tehtud ning Viljan-
di areneb ja kasvab. Uuelt aas-
talt ootan veel, et Uus tänav te-
hakse uueks, et Lossi tänav 3 
saab rahastuse ning nukuteater 
ja Perepesa seal oma päriskodu 
leiavad. Kogukonnalt ja linna-
kodanikelt ootan aga rohkem 
positiivsust, et jaguks häid sõnu 
ja kiitust kõigile, ka nõrgemate-
le, ning vähem oleks kadedust 
ja kiusu. Lõpetan hommikumaa 
tarkusteraga: «Teiste madalda-
mine ei tõsta sind kõrgemale». 
Rahulikku jõuluaega ja kõikide 
soovide täitumist uuel aastal!

Ajalooks saamise poole pürgiv 
aasta oli ebatavaline, mitte ker-
gete killast. Seda saab ja peab 
käsitlema ning hindama kahes 
võtmes ja osas. Koroonaviirus-
haiguse COVID-19 pandeemia 
vajutas pitseri kõikjale, kõigele, 
kõigile: piirangud, kriis tervis-
hoius ja majanduses. Esimese 
laine läbisime saatuse tahtel 
kergemini mõnest teisest. 

Linnakeskkonna arengus oli 
hea, eriline, suurte investeerin-
gute aasta. Krõllipesa lasteaia 
Mängupesa õppehoone rekonst-
rueeriti ning lapsed kolisid ime-
ilusasse majja. Linnakeskuse 
avalik ruum nüüdisajastati: 
uuendati tänavaid, platse, kerg-

liiklusteid, kõnniteid, puidki. 
Suur töö tehti ära Tallinna täna-
val, Järveotsa elamuala sai ta-
ristu ning eramud kerkivad ju-
ba. 

Eks uuelt aastalt ootame ikka 
selle kurja viiruse ohjamist maa-
ilmas, Euroopas, Eestis, et ta 
meile suurt kahju ei jõuaks te-
ha. Jätkuvad tööd Vaksali täna-
val, täielikult uueks saab Pärnu, 
Vaksali ja Tallinna tänava kau-
du linna läbiv transiittee. Ehita-
me ka tunneli Vaksali tänava 
alt, mis hõlbustab teekonda Va-
luoja oru kergliiklusteelt Viljan-
di järveni. Lähitulevikus on va-
ja rajada ka ülekäigurada Reinu 
teele Ugala teatri juurde. Reno-

veeritakse Uus tänav, Hiire tä-
nav, Tartu ja Lossi tänava rist-
mik ning parklad, Leola tänava 
lõpu kõnniteed ja muud. Ehita-
takse välijõusaal ja jalgpallihall 
Männimäele, uus sporditaristu, 
võimalik, et alustatakse Karlsso-
ni lasteaia uue hoone ehituse 
eeltöid ning vabadussõjas lan-
genute mälestussamba rajamist. 
Lasteparki tehakse värvuspursk-
kaev, Järveotsa arendamisega 
minnakse edasi ... Loodame, et 
linnavolikogu valimised toovad 
uusi, säravaid ideid.

Imelist, rahulikku jõuluaega, 
ilusat, edukat uut aastat, head 
sõbrad, kaaslinlased! Olge hoi-
tud ja terved!

Aasta 2020 kinnitas ütlust «õn-
netus ei hüüa tulles». Kogu 
maailm oli sunnitud viiruse tõt-
tu muutma oma tavapärast elu. 
See oli omakorda kinnituseks 
sellele, miks ei tohi linna heal 
ajal kinni laenata. Riiklikud va-
hendid tulid omavalitsusele lee-
venduseks appi, aga ainult riigi-
le ei saa lootma jääda. Kevadi-
ne eriolukord möödus suhteli-
selt hästi ja seda tänu inimeste 
mõistlikule käitumisele ja hoo-
limisele. Selle eest kõigile vil-
jandlastele suur tänu! Sügise-
seks viirusega võitlemiseks kah-
juks valitsusel valmisolekut sel-
gete sõnumite ja otsustega pole 
ning viiruse levik on muret teki-
tav.

Nüüd aastast 2021. Tuleb va-
limiste aasta ja seda peegeldab 
ka riigieelarve. Koalitsiooniera-
konnad tõttavad maksumaksja-

te rahaga omavalitsustesse kos-
ja. Valitsus on andnud suure osa 
riigieelarvest ühiskonda lõhes-
tavate organisatsioonide ka-
suks. Näiteks rahastatakse roh-
kem kui 170 000 euroga orga-
nisatsiooni, mis püüab Eesti se-
nist abordipoliitikat muuta. Sa-
mas on Eesti senine abordipolii-
tika aidanud kaasa sellele, et 
üha vähem naisi otsustab abor-
ditegemise kasuks.

Ka referendumit läbi surudes 
püütakse öelda ühele osale 
ühiskonnaliikmetest, et nad ei 
vääri õnnelik olemist. Üle 1,8 
miljoni kulutatakse referendu-
mi läbiviimisele, samas kui rii-
gieelarves on lahendamata 
omastehooldajate toetamise kü-
simused. Hooldekodude koha-
tasud järjest kerkivad, kuid va-
litsus pole seni vastu võtnud pi-
kaajalist hooldust puudutavat 

rahastamismudelit. 2021 ei to-
hi kujuneda vihkamise aastaks!

Lõpetuseks. Aastalõpu kemp-
lus Joala kuju ümber oli selge 
märk sellest, kuidas linnavalit-
sus seab koalitsiooniliikmete 
personaalsed ambitsioonid lin-
narahva omadest kõrgemale. 
Linnaruum on olnud alati voli-
kogu pärusmaa ning monumen-
di ümber toimunu oli näide sel-
lest, kuivõrd ükskõikselt suhtu-
vad linnajuhid volikokku ning 
avaliku raha kasutamisse.

Vaatamata eeltoodule soovime 
kõigile tervist, rahulikke jõule, 
kodust aastavahetust ning tegu-
sat uut aastat! Kinkige lähedas-
tele aega ja öelge ning näidake, 
et nad on teile olulised.

Uus aasta toob ka vaktsiini ja 
olen kindel, et järgmise aasta 
jooksul saab viiruse levik kont-
rolli alla.

Käesoleva aasta lõpuni ehk 
31. detsembrini saab 
esitada Viljandi linna 
aastapreemiate 
kandidaate. 

Viljandi linnavalitsus ootab 
kuni 31. detsembrini ettepa-
nekuid linna preemiate mää-
ramiseks.

Tunnustusi jagatakse ühek-
sas kategoorias: 

• elutöö preemia
• aastapreemia (aasta tegu)
• laste- ja noortesõbralik et-

tevõte
• aasta noor
• teatripreemia
• kultuuripreemia
• spordipreemia 
• noore sportlase preemia
• ettevõtluse edendaja
Linna preemiatele saab kan-

didaate esitada ja kõigi sta-
tuutidega tutvuda aadressil 
www.viljandi.ee/tunnustused. 

Ettepaneku vormi täitmiseks 
linna kodulehel on vajalik ID-
kaardi või mobiil-ID kasutami-
ne. 

Lisavõimalusena saab samal 
lehel ettepaneku esitamise 
vormi oma arvutisse laadida. 
Arvutis täidetud vorm tuleb 
digitaalselt allkirjastada ja 
saata aadressil viljandi@vil-
jandi.ee.

Vormi võib esitada ka pabe-
ril käsitsi kirjutatuna ja allkir-
jastatuna. Paberil avaldused 
palume toimetada Viljandi 
raekoja postkasti.

Esitatud kandidaatide seast 
valivad preemia saajad välja 
linnavolikogu ja selle komis-
jonid.

Foto: Erakogu

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

Viljandi Kaare kooli 
meeskond läbis 
edukalt programmi 
«DigiKiirendi»
2. detsembril lõppes Viljandi 
Kaare kooli õpetajatele ja 
juhtkonnale põhjalik koolitus- 
ja nõustamisperiood. Kahe 
kuu jooksul läbis meeskond 
rätsepakoolituse ning osales 
haridustehnoloogilisel nõusta-
misel, et arendada oma digi-
pädevusi ja -oskusi selleks, et 
olla paremini valmis digiteh-
noloogia rakendamiseks õppe-
töös ning vajadusel ka 
distants õppeks.

Kõik Kaare kooli õpetajad 
osalesid koolitustel, kus õpe-
tati kasutama erinevaid õppe-
programme, mida õpilastega 
tundides kasutada. Samuti vii-

di läbi juhtkonna koolitused, 
kus oli eesmärgiks läbi viia 
projekt, mis aitaks kaasa koo-
li digiarengule. Kaare kooli 
projektiks oli korraldada e-õp-
pe päev, et nii õpilased kui ka 
õpetajad õpiksid kasutama 
kooli ühist platvormi 
 Office365. Selliseid  e-õppe 
päevi korraldatakse ka tulevi-
kus. Tänu programmi läbimi-
sele on kooli meeskond kind-
lasti tunduvalt rohkem valmis 
ka distantsõppeks, kui oldi se-
da kevadel.

Lisaks Kaare koolile võttis 
programmist osa 13 kooli üle 
Eesti.

EKRE saadikurühma kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.

Viljandi linn saatis 
jõulukaardid teele
Viljandi linn saatis sel aastal 
kunstnik Ave Nahkuri maali 
põhjal valminud jõulukaardid 
ligi 400-le sõbrale ja koostöö-
partnerile. 

Ave Nahkuri illustratsioonil 
on Paul Kondase 120. sünni-

päeva puhul kujutatud tege-
last tema maalilt «Lumehelve-
ke» ja Viljandi paadimeest.

Tänavuse jõulukaardi kujun-
das Karl Saluveer Hmmm 
Creative Studiost. Kaardid on 
trükitud Hetika Trükikojas.



MIS ON TEIE TÖÖ SISU?

Minu töö sisu on linna teede ja tänavate ning kogu sinna juurde 
kuuluva inventari aastaringse hooldamise ja remondi planeerimi-
ne, korraldamine ja järelevalve. Samuti tänavate projekteerimis- ja 
ehitustööde planeerimise ja teostamise protsessides osalemine. Mi-
nu ülesanne on ka tänava sulgemislubade ja kaevelubade väljasta-
mine ning liikluskomisjoni töö organiseerimine.

KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD?

Töötan linnavalitsuses alates 2012. aasta 1. aprillist.

MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Viljandi juures meeldib mulle see, et linn on piisavalt väike, liigel-
da on lihtne ja kiire ning kõik asub käe-jala juures. Ka suuremad 
linnad Tartu ja Pärnu on piisavalt lähedal ning ega meri ka kaugel 
ole. Linn on ilus, roheline ja rahulik, väga hea koht perele elami-
seks.

Mida tehakse linnavalitsuses?

 HEIKKI TEEARU, teedespetsialist

Linnavolikogu esimees Helir-Valdor 
Seeder: riigiasutuste kohalolu 
annab Viljandile tugevuse ja eripära
Linnavolikogu esimehe Helir-
Valdor Seedri hinnangul on 
praegu Viljandi linnale kõige 
tähtsam see, kuidas 
koroonaviiruse tingimustes 
linnaelu korraldamisega 
hakkama saada ja sellest 
võimalikult kiiresti väljuda.

HELIR-VALDOR SEEDER, TE OLETE 
OLNUD KOLM AASTAT LINNAVOLI-
KOGU ESIMEES. MILLISED ON OL-
NUD LINNAVOLIKOGU SENISED 
OLULISEMAD OTSUSED, MIS MÕ-
JUTAVAD PRAEGU VILJANDI LINNA 
ELUOLU KÕIGE ENAM?

Linnavolikogu määrab linna 
arengusuunad ja prioriteedid. 
Arengukavad, planeeringud ja 
iga-aastased eelarved on juhi-
sed linnavalitsusele ja mõjuta-
vad linnaelanike igapäevast elu. 
Nende otsuste alusel toimub lin-
na pikaajaline areng:  tehakse 
olulisemad investeeringud, ra-
jatakse uusi elamurajoone – na-
gu näiteks Järveotsa elamura-
joon – ning kasutatakse riiklike 
investeeringute ja Euroopa Lii-
du abiraha. Suured valikud teeb 
alati volikogu ja need on keeru-
lised: kas tõsta õpetajate palka 
või ehitada uus kõnnitee, suu-
rendada toetusi või jätta tõst-
mata munitsipaalteenuste hind. 
Volikogus esindatud erakonda-
de ja saadikute arutelude ja 
vaidluste tulemusena kujuneb 
tasakaal, mis Viljandis on minu 
arvates päris mõistlik.

Viljandi linnavolikogu esime-
hena ja siit valitud saadikuna 
olen ma aastaid tegutsenud sel-
le nimel, et Viljandis oleks ko-
hapeal rohkem erinevaid riigi-
asutusi. Nende tähtsust on vähe 
teadvustatud, aga suhteliselt 
väikese linna kohta suure arvu 
riigi- ja riiklikult rahastatud asu-
tuste kohalolu annab Viljandile 
tugevuse ja eripära. Teater Uga-
la, kultuuriakadeemia, pärimus-
muusika keskus, Viljandi muu-
seum, Eesti rahvakultuuri kes-
kus võimaldavad meil tunda en-
nast Eesti kultuuripealinnana ja 
toetavad ka kohalike kultuuri-
asutuste tegevusi. Maaelu eden-
damise sihtasutus, kodaniku-
ühiskonna sihtkapital, üks Ees-
ti suurimaid maakonnahaiglaid 
Viljandi haigla annavad kompe-

tentsi ja mitmekesisust, mis üle-
tab maakondliku tähtsuse ja 
suurendab Viljandi linna kui 
keskuse olulisust. Pean väga 
tähtsaks, et Viljandi linna inime-
sed, ametnikud ja juhid seda 
teadvustaksid ning ka nende 
edasise arengu eest seisaksid. 
Mõelgem, milline oleks Viljandi 
ilma nende asutusteta?!    

TEIL ON KA RIIGIKOGUS TÖÖTAMI-
SE KOGEMUS. MILLISED ON NEED 
KOGEMUSED JA ÕPPETUNNID, MI-
DA OLETE ÜHEST AMETIST TEISE 
KAASA VÕTNUD? 

Mõlemad ametid on huvitavad 
ja arendavad, neis on nii ühist 
kui ka erinevusi. Riigikogu ju-
hatuse korralduslikud ja esin-
duslikud ülesanded ning istun-
gid ja komisjonide töö on ma-
hukamad ja rohkem reguleeri-
tud võrreldes linnavolikoguga. 
Riigikogu töös on domineeriv 
erakondlikult poliitiline mõõde, 
mis on parlamentaarsele demo-
kraatiale loomulik. Aga linnavo-
likogu juhtimine on kodu- ja sü-
damelähedasem töö, kus era-
kondlikud erimeelsused on küll 
olemas, aga inimestevahelised 
suhted on vahetumad ja nende 
mõju tugevam nii heas kui hal-
vas. Mõlema esinduskogu edu-

ka juhtimise eelduseks on kodu-
korra tundmine, aus ja erapoo-
letu istungite juhatamine ning 
töö korraldamine. Aja jooksul 
tekib ka vilumus, mis aitab 
 ootamatuid ja reguleerimata 
olukordi lahendada.

MILLISED ON PRAEGU OLULISEMAD 
TEEMAD, MILLEGA LINNAVOLIKOGU 
TEGELEB?

Praegu on olulisemad teemad 
seotud linnaeelarvega ja koroo-
naviiruse mõjudega linna elule 
ning muud tavapärased teemad.

MIS ON TEIE HINNANGUL PRAEGU 
VILJANDI PEAMISED PROOVIKIVID?

Viljandi peamised proovikivid 
on need, kuidas koroonaviiruse 
tingimustes linnaelu korralda-
misega hakkama saada ja sellest 
võimalikult kiiresti väljuda. Kon-
kurentsivõimelise ettevõtluse ja 
tasuvate töökohtade säilitamine 
kriisi tingimustes. Linnaelanike 
arvu vähenemise peatamine 
ning selle noorenemisele ja suu-
renemisele pööramine. Samuti 
investeeringute ja arenduste kii-
re ja kvaliteetne elluviimine, mi-
da tänu riigi erakordselt suure-
le abile on erakordselt palju: 
kesklinna korrastamine, lasteae-

dade renoveerimise jätkamine, 
Uue tänava remontimine, Järve-
otsa elamurajooni arendamine, 
uue jalgpallihalli ehitamine, uue 
haigla ehitamise alustamine, va-
badussõja mälestussamba taas-
tamine ja loodetavasti ka spaa-
hotelli ehituse algatamine.

MIS TE ARVATE, MILLINE NÄEB VIL-
JANDI VÄLJA AASTA PÄRAST?

Elurõõmus ja tervisekriisi seljata-
nud turvaline väikelinn, kus ini-
meste tavapärane elurütm on 
taastunud ning kavandatud aren-
dused on edukalt ellu viidud. Ini-
mesed naudivad jõuluetendusi 
valgete jõulude ootuses.

MIDA SOOVITE VILJANDILE JA VIL-
JANDLASTELE UUEKS AASTAKS?

Viljandlastele soovin mõõdukat 
kannatlikkust (mitte kanna-
tust!) vajalike ohutusnõuete 
täitmisel. Kaitseme enda ja lä-
hedaste tervist. Hoiame oma 
kodulinna ja tunneme rõõmu 
Eesti kõige ilusama ja mõnusa-
ma linna elust ning anname iga-
üks oma jõukohase panuse lin-
na arengusse. See on imelihtne, 
kui alustame oma kodu korras-
tamisest, lähedaste ja naabrite 
märkamisest ja aitamisest.

Foto: Maarja Evert (Viljandi Linnavalitsus)

Jõuluaeg koos Viljandi 
linnaraamatukoguga
Sel aastal tuleb talvine koo-
livaheaeg viiruse tõttu teisi-
ti ja raamatukogu tavapära-
sed meisterdamised jäävad 
ootama paremaid aegu. Küll 
aga kutsume lapsi osalema 
Viljandi linnaraamatukogu 
jõuluaja väljakutsetes. Neist 
anname täpsemalt teada ko-
dulehel raamatukogu.viljan-
di.ee, raamatukogu 
Facebooki lehel facebook.
com/viljandilinnaraamatu-
kogu ja raamatukogu 3. saa-
lis.

Ees ootavad järgmised väl-

jakutsed: 22. detsembril jõu-
lusalm, 29. detsembril mõis-
tatus, 2. jaanuaril uusaasta-
lubadus, 4. jaanuaril uusaas-
taennustus, 6. jaanuaril tant-
sime koos.

Kõikide väljakutsete vastu-
seid (kirjad, pildid, fotod ja 
videod) ootame sõnumina 
raamatukogu Facebooki le-
hel või e-posti aadressil hu-
vijuht@raamatukogu.viljan-
di.ee. Saadetud vastused 
avaldame raamatukogu sot-
siaalmeedias. Osalejate va-
hel loosime välja auhindu.

Raamatuklubid
Esimese teisipäeva klubi uue 
aasta esimene kohtumine on 
5. jaanuaril kell 11.30 Vil-
jandi linnaraamatukogu 2. 
saali Ameerika teabepunk-
tis. Klubi sobib neile, kes 
 eelistavad kohtuda päevasel 
ajal. Klubis jagatakse mul-
jeid loetud raamatute üle, 
antakse lugemissoovitusi ja 
valitakse raamatuid, mida 
tasuks lugeda. Jaanuari kok-
kusaamiseks oleme lugenud 
näitlejate elulooraamatuid. 
Igaüks valib ise, kas eelistab 
Eesti või muu maailma näit-
lejat.

Kolmanda kolmapäeva raa-
matuklubi kohtumine on 20. 

jaanuaril. Ootame kõiki raa-
matusõpru, et ühiselt loetu 
üle arutleda ja leida teiste 
abil oma lugemislauale uusi 
ja põnevaid raamatuid. Üksi 
lugeda on mõnus, aga luge-
mise teeb veel mõnusamaks, 
kui saad kogetut kellegagi 
jagada. Kohtume 2. saali 
Ameerika teabepunktis iga 
kuu kolmandal kolmapäeval 
algusega kell 17.

Uuest aastast ootame klu-
bidesse ka uusi lugemishuvi-
lisi!

Jälgi infot: facebook.com/
viljandilinnaraamatukogu/ 
või raamatukogu.viljandi.
ee/üritused

Kui oled haige, sul on köha või nohu – ole kodus! 
Hoolime endast ja oma sõpradest!

Jälgi raamatukogu infot www.facebook.com/
viljandilinnaraamatukogu või raamatukogu.viljandi.ee
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Foto: Veiko Lukmann

Helir-Valdor Seeder on linnavolikogu esimehe ametis olnud kolm aastat.

Aita täiendada kogu!
Raamatukogust laenatakse 
raamatuid väga palju ja mõ-
ni populaarne trükis võib 
käest kätte käia isegi 60 kor-
da. Kindlasti on paljudel vil-
jandlastel kodus kunagi soe-
tatud ja kasutult seisma jää-
nud raamatuid. Kui juhtub 
olema soov neid raamatuko-
gule annetada, siis rõõmus-
tate sellega meid ja raama-
tukogu lugejaid. Oleme oma 
kodulehele pannud nimekir-
ja raamatutest, mille kulu-

nud eksemplare soovime 
välja vahetada, ja nendest, 
mis on ilmunud palju aas-
taid tagasi ja nüüdseks läbi 
müüdud ning mille välja lae-
natud eksemplarid on meile 
pikka aega tagastamata. Sa-
muti soovime mõnele teose-
le lisaeksemplare.

Võta raamatukoguga ühen-
dust kas e-posti aadressil 
raamatukogu@raamatuko-
gu.viljandi.ee või telefonil 
5750 2920.

Mulgi rahvarõivaste töötoad
Tänavu veebruarist kuni no-
vembri lõpuni tegutsesid 
Viljandi linnaraamatukogus 
Mulgi rahvarõivaste töö-
toad. Kokku leidis aset 12 
Mulgimaalt pärit rahvuslik-
ku käsitööd tutvustavat töö-
tuba: labakud; roositud 
sõrmkindad; vikeldatud ja 
pitsilised sõrmkindad; su-
kad; lahttaskud; arhailine 
tikand; etnograafilised vase-
lised; kirivööd I ja II; kõla-
vööd; rahvuslikud paelad 
ning särgi valmistamise töö-
võtted.

Juhendasid oma ala meist-
rid ja õpetajad Kristi Jõeste, 
Anu Pink, Tiia Artla, Jaana 
Ratas, Gerly Karu. Töötuba-

de korraldamist toetas Eesti 
rahvakultuuri keskus.

Linnaraamatukogu tänab 
kõiki, kes aitasid töötubade 
toimumisele ja õnnestumise-
le kaasa. Tänusõnad kuulu-
vad juhendajatele ja kõikide-
le, kes töötubades osalesid: 
nii neile, kes olid kohal pea 
iga kord, kui neile, kes soo-
visid rohkem teada saada 
ühe kindla käsitööviisi koh-
ta.

Suur tänu kuulub neile, kes 
tõid oma töid ka teistele nä-
ha. Raamatukogu 2. saalis 
on töötubades õpitud tehni-
kates valminud esemetest 
näitust võimalik uudistada 
kuni käesoleva aasta lõpuni.
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Kultuuri- ja spordisündmused
Üritustest osavõtt on lubatud ainult täiesti tervetele inimestele, 

kes rakendavad kõiki viirusevastaseid ettevaatusabinõusid!
Enne üritusele minekut tasub kindlasti üle kontrollida, kas see ik-

ka toimub.

DETSEMBER

E 21 17.00  Ülle Puu isikunäituse «Valatud maailm» avamine 
Sakala keskus

 19.00 «Agulihärrad» (Teater Kilk) Ugala teater
 19.00  Kogukonnakino: «Armastus on see» (Suurbritannia, 

2004) Forum Cinemas Centrum
T 22 19.00  Hendrik Sal-Saller, Raivo Tafenau & live band: 

«Jõulukontsert» Pärimusmuusika ait
L 26 14.00 Arsise jõulukontsert Viljandi Jaani kirik
E 28 19.00  Kogukonnakino: telelavastus «Lumekuninganna» 

(ETV, 1986) Forum Cinemas Centrum

T 29 19.00  Elina Netšajeva pühadeturnee 2020 Viljandi Pauluse 
kirik

K 30 19.00  Kogukonnakino: lühifilmid Viljandist (ERR arhiiv) 
Forum Cinemas Centrum

JAANUAR

T 05 10.15  Kontsert kõige pisematele «Linnud ja liblikad» 
Ugala teater

 11.30  Kontsert kõige pisematele «Linnud ja liblikad» 
Ugala teater

 13.00  «Viiuldaja katusel» (Rahvusooper Estonia) Ugala 
teater

 18.00  «Viiuldaja katusel» (Rahvusooper Estonia) Ugala 
teater

L 09 11.00  Laste GP Viljandi etapp lauatennises Viljandi 
spordihoone

P 10 10.00  LTK Sakala XXXVII karikasari lauatennises Viljandi 
spordihoone

 16.00  Muusikalikontsert «Memory 2021» (Vanemuise 
teater) Ugala teater

T 12 19.00 «Peer Gynt» Ugala teater
 19.00 «Sorri, ei saa aidata« Ugala teater
N 14 19.00  «Kui me nüüd ei sure, ei sure me kunagi» Ugala 

teater
R 15 11.00  Eesti noorte karikavõistlused käsipallis Viljandi 

spordihoone
 19.00 «Võrku püütud» Ugala teater
L 16 09.00  Eesti noorte karikavõistlused käsipallis Viljandi 

spordihoone
 17.00 «Mäng on alanud» Ugala teater
P 17 09.00  Eesti noorte karikavõistlused käsipallis Viljandi 

spordihoone
E 18 19.00 «Hotell laibaga» (Endla teater) Ugala teater

KONDASE KESKUS
Pikk tänav 8

30. detsembrini on avatud Pe-
terburi tekstiilikunstniku Alek-
sandra Jakunitševa (1943) näi-
tus. Ta lähtub oma töödes päris-
elust saadud kogemustest, kõi-
ge sagedamini loodusest ammu-
tatud muljetest. Loominguprot-
sessis sünnib looduselamusest 
visand, sellest graafiline kujutis 
ja lõpuks tekstiil. Tema loomin-
gule on iseloomulik unikaalne 
läbipaistev kollaažitehnika, kus 
tulemus saavutatakse läbipaist-
vate kangaste nagu tüll, pits ja 
võrkkangas pealistikku asetuse-
ga. Tihedate kangaste ja läbi-
paistvate võrkkangaste kombi-
natsioon annab efekti, kus tööd 
täituvad valgusest ning oman-
davad õhulisuse ja ruumilise sü-
gavuse. Kunstniku teemavalik 
on lai: vanavene kunsti mõjul 
loodud töödest kuni piltideni, 
mis on sündinud loodusest am-
mutatud rõõmuhetkedest. 

Avatud on Viive Noore ja José 
Luis Ledesma ühisnäitus «Jää ja 
tule vahel». Mis juhtub, kui 
omavahel kohtuvad põhi ja lõu-
na, jää ja tuli. Lõunamaa tulisu-
ses on peidus iidne rahu, aasta-
tuhandete jooksul kogetu, põh-
jamaa rahu peidab endas tuld ja 
kirge. Vastandid tõmbuvad, 
luues võimalusi nii katastroofiks 
kui ka harmooniaks. Põhjamaal 
sündinud graafika (Viive Noor, 
Eesti) ja lõunamaal üles võetud 
fotod (José Luis Ledesma, Ar-
gentina) peaksid esindama kaht 
erinevat maailma, vastandlikke  
pooluseid. Kuidas on tegelikult?

LINNAGALERII
Tallinna tänav 11/1

Avatud on Maarit Mälgi skulp-
tuurinäitus «ORGAANIKA II». 

Noore skulptori Maarit Mälgi 
loodustunnetus on pilku- ja sü-
dantpüüdev. Monumentaalsus 
ja loomulikkus põimuvad ja 
avalduvad samblike, mererohu 
ja kodade kujul.

SAKALA KESKUS
Tallinna tänav 5

Avatud on Ülle Puu isikunäitus 
«Valatud maailm». Harrastus-

kunstnik peab oma väikest ga-
leriid Viljandi peatänava ääres 
Tallinna tänav 11/2 teisel kor-
rusel. Ülle Puu põhitegevus on 
tarokaartidega ennustamine. 
Maalimise juurde viis teda vaja-
dus inimeste muredest välja lü-
lituda ja läbi loovuse end taas-
tada. Käesoleva näituse «Vala-
tud maailm» teema on vesi kui 
idamaade traditsioonide järgi 
talve valitsev element.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav 11/1

Aasta lõpuni saab vaadata Mul-
gi rahvarõivaste töötubades val-
minud töid. Veebruarist kuni 
novembri lõpuni tegutsesid Vil-
jandi linnaraamatukogus Mulgi 
rahvarõivaste töötoad. Kokku 
oli 12 Mulgimaalt pärit rahvus-
likku käsitööd tutvustavat töö-
tuba, mida juhendasid oma ala 
meistrid ja õpetajad Kristi Jões-
te, Anu Pink, Tiia Artla, Jaana 
Ratas ja Gerly Karu. Näitusele 
on oma töid toonud töötubades 
osalejad.

4. jaanuarist on avatud Made 
Balbati illustratsioonide näitus. 
Kunstniku illustratsioone on 
eksponeeritud paljudel näitus-
tel Eestis, Venemaal, Inglis-
maal, Poolas, Lätis, Soomes ja 
mujal. Ta on osalenud rahvus-
vahelisel Tallinna illustratsioo-
nitriennaalil ning Wiiralti pree-
mia näitusel, kujundanud laste-
raamatuid ja hulgaliselt ilukir-
janduslikke teoseid kirjastusele 
Eesti Raamat. Tuntuim Made 
Balbati kujundatud raamatusa-
ri on «Põhjamaade romaan». 
Praegu on Made Balbat vaba-
kutseline kunstnik ja tegeleb 
peamiselt graafika ja illustrat-
siooniga.

RÜKI GALERII
Tartu tänav 7c

30. detsembrini saab tutvuda 
Salto arhitektuuribüroo näitu-
sega «Maketid». Makett on esit-
lusvahend, millega on kerge su-
hestuda nii professionaalidel 
kui huvilistel, nii täiskasvanutel 
kui lastel. Arhitektuur on ise 
keskkond ja kontekst: ta pole 
üksnes «pilt» meie ees, vaid on 
ennekõike meie ümber. Kõige 
parema kogemuse sellest annab 

muidugi hoones endas ringikäi-
mine ja selle kasutamine. Kuid 
ka maketi abil saab sellest koge-
musest aimu: see aitab meil 
oma kujutluses siseneda hoo-
nesse kui keskkonda. Nii toovad 
maketid Salto töödest esile 
keskkondliku arhitektuuri just 
tema keskkondlikkuses. Salto 
Arhitektid on Tallinnas tegutsev 
arhitektuuribüroo, mille asuta-
sid 2004. aastal Maarja Kask ja 
Ralf Lõoke.

8. jaanuaril avatakse Kadri 
Toomi näitus «Pakendatud lin-
nad». Näitus koondab Kadri 
Toomi graafilisi töid, mis pee-
geldavad kiirelt kasvavate lin-
nade uusarendusprojekte. Töö-
desse on salvestunud jõuliselt 
turundatud linnastruktuurid, 
majade pakendatud skeletid, 
linnaruumi müstika ja utoopia. 
Kunstnik jälgib visuaalseid ki-
histusi uhiuutes linnaosades. 
Ehitusbuumi valguses tuleb 
nähtavale mentaliteet «kiiresti 
ja rohkem» ning võimalikult ti-
he täisehitus.

VILJANDI MUUSEUM
Laidoneri plats 10

30. jaanuarini on avatud kinki-
misteemaline näitus «Andmise 
rõõm». Näitusega kaasneb pub-
likuprogramm. Kingituste tege-
mine on üks vanemaid sotsiaal-
se suhtlemise vorme. Kingitused 
ümbritsevad meid kogu aeg. 
Eluase, mööbel, tarbeesemed ja 
muud asjad võivad olla põlv-
konnalt põlvkonnale päranda-
tud kingid. Kingitused aitavad 
säilitada perekonnalugusid, 
neist on saanud pärand. Näitu-
sel on välja pandud kingitused, 
mida on peetud eriti kalliks ja 
armsaks, neid on hoitud ja säi-
litatud hoolega.

GALERII IMAGI
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugalerii külastamiseks   
helistada ette telefonil 
5367 7566. Rohkem infot 
http://www.thegalerii.com.

Näitused

PAULUSE KIRIK 
Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on avatud teisipäevast reedeni kella 10–15 
ning pühapäeviti tund enne ja pärast jumalateenistust.
Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus armulauaga.

JAANI KIRIK
Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on avatud esmaspäeviti ja kolmapäeviti kel-
la 10–15, teisipäeviti ja neljapäeviti kella 13–18.
Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus armulauaga.

VILJANDI BAPTISTI KIRIK
Maramaa puiestee 1a

Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.

Raamatute laenutamise võimalused Viljandi linnaraamatukogus
Viljandi linnaraamatukogu lu-
gejaks on võimalik registreeru-
da kas raamatukogus kohapeal 
või veebilehe kaudu. Veebis saa-
vad lugejaks registreeruda kõik, 
kellel on olemas Eesti isikukood 
ja isikut tõendav dokument. Di-
gitaalseks allkirjastamiseks on 
vaja ID-kaardi või Mobiil-ID 
kehtivaid sertifikaate ja PIN-
koode. Raamatukogu veebilehe 
kaudu saavad end lugejaks re-
gistreerida täiskasvanud ja lap-
sevanematel on võimalik oma 
laps meie raamatukogu lugejaks 

registreerida. Eelnevalt palume 
tutvuda Viljandi linnaraamatu-
kogu kasutuseeskirjaga.

Raamatukogu lugejatel on või-
malik kasutada iseteenindust. 
Selleks saab raamatukogu esi-
mese korruse infoletist kasutaja-
tunnuse ja parooli. Siseneda on 
võimalik ka ID-kaardiga. Sisse-
logimise koha leiate veebilehe 
www.lugeja.ee vasakult poolt 
ülevalt servast. Iseteenindus pa-
kub palju võimalusi: saab  pi-
kendada laenutähtaega kuni 10 
korda (kui raamatul ei ole järje-

korda ja lugejal võlgnevust); 
vaadata laenatud teavikute täht-
aega; reserveerida teavikut ja 
reserveeringut tühistada; vaada-
ta varasemaid laenutusi; otsida 
teavikuid; panna teavikuid jär-
jekorda; vaadata ja muuta oma 
lugejakonto andmeid; vaadata 
laenutuste edetabelit; reservee-
rida teavikuid raamatukappi 
(raamatuid hoiame kapis 3 päe-
va ning järele saab tulla 24/7).

Koostöös kohaliku ettevõtte, 
aktsiaseltsiga Cleveron soetas 
raamatukogu pakiautomaadi 

põhimõttel töötava raamatuka-
pi. Raamatuid saavad raamatu-
kappi tellida Viljandi linnaraa-
matukogu lugejaks registreeru-
nud kasutajad. Tellimused, mis 
on edastatud tööpäevadel hil-
jem kui kell 18.30 ja laupäeval 
hiljem kui kell 14.30, jõuavad 
kappi järgmisel raamatukogu 
lahtioleku päeval.

Iga kuu viimasel reedel (sise-
tööpäeval), kui raamatukogu on 
suletud, saab raamatuid tellida 
raamatukappi. Tellimused, mis 
on edastatud hiljem kui kell 

16.30, jõuavad kappi järgmisel 
raamatukogu lahtioleku päeval. 
Rohkem infot raamatukapi ka-
sutamisest leiab raamatukogu 
kodulehelt.

Raamatukogu pakub kodutee-
nindust eakatele ja liikumispuu-
dega inimestele, kellel puudub 
võimalus ise raamatukogu külas-
tada. Teenuse kasutamiseks 
peab olema elukoht Viljandi 
linn. Koduteeninduse kasutami-
seks registreeritakse teenuse 
soovija Viljandi linnaraamatuko-
gu lugejaks. Koduteenindus on 

kasutajale tasuta. Teavikuid 
tuuakse koju kaks korda kuus. 
Korraga saab laenata kuni 10 
teavikut. Koju on võimalik telli-
da raamatuid ja ajakirju kõigist 
Viljandi linnaraamatukogu saa-
lidest. Teavikuid on võimalik ise-
seisvalt otsida e-kataloogist Ur-
ram või küsida raamatukogu-
hoidjalt e-posti või telefoni teel.

Kõikidest raamatukogu tee-
nustest saab rohkem lugeda 
raamatukogu kodulehelt  
www.raamatukogu.viljandi.ee.

Kohtumiseni raamatukogus!

Ülle Puu akrüül «Kes püüab keda»

Ülle Puu akrüül «Võilillede ilutulestik»


